
GARCIA CUETO MARGARITA
1.23 kW 10 de Octubre de 2024

PDBT 438220702737

161 kWh $ 916

2 330 kWh $83

90.94 % BIMESTRE $ 833

$5,499.00 MXN $497.00 MXN $5,002.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.6 AÑOS 615 W 2 5.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.7 %



Propuesta 1 10 de Octubre de 2024 25 de Octubre de 2024

# 20240032

GARCIA CUETO MARGARITA  

2 Double Glass Bifacial Modules 615W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

2 ESTRUCTURA ALUMINEX

2 Mano de obra sistema interconectado MXN

3 MATERIAL ELECTRICO

1 .

Subtotal $ 24,353.09

IVA $ 3,896.49

TOTAL (MXN) $ 28,249.58

MODELO DE PANELES E INVERSOR PUEDE VARIAR SEGUN EXISTENCIAS

GARANTIA DE LOS PANALES SOLARES 12 AÑOS / VIDA UTIL 25 AÑOS

GARANTIA DE MICRO INVERSOR 12 AÑOS

NO INCLUYE VIATICOS, NI TRAMITE DE CONEXIÓN CON LA CFE

3171034229 ELECTRONICANEWTON.COM contacto.electronicanewton@gmail.com



1 $ 5,499.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 5,002.00 $ 5,002.00 $ -23,247.58

2 $ 5,663.97 $ 511.91 $ 0.00 $ 5,152.06 $ 5,152.06 $ -18,095.52

3 $ 5,833.89 $ 527.27 $ 0.00 $ 5,306.62 $ 5,306.62 $ -12,788.90

4 $ 6,008.91 $ 543.09 $ 0.00 $ 5,465.82 $ 5,465.82 $ -7,323.08

5 $ 6,189.17 $ 559.38 $ 0.00 $ 5,629.80 $ 5,629.80 $ -1,693.29

6 $ 6,374.85 $ 576.16 $ 0.00 $ 5,798.69 $ 5,798.69 $ 4,105.40

7 $ 6,566.09 $ 593.44 $ 0.00 $ 5,972.65 $ 5,972.65 $ 10,078.05

8 $ 6,763.08 $ 611.25 $ 0.00 $ 6,151.83 $ 6,151.83 $ 16,229.88

9 $ 6,965.97 $ 629.58 $ 0.00 $ 6,336.38 $ 6,336.38 $ 22,566.26

10 $ 7,174.95 $ 648.47 $ 0.00 $ 6,526.48 $ 6,526.48 $ 29,092.74

11 $ 7,390.20 $ 667.93 $ 0.00 $ 6,722.27 $ 6,722.27 $ 35,815.01

12 $ 7,611.90 $ 687.96 $ 0.00 $ 6,923.94 $ 6,923.94 $ 42,738.95

13 $ 7,840.26 $ 708.60 $ 0.00 $ 7,131.66 $ 7,131.66 $ 49,870.60

14 $ 8,075.47 $ 729.86 $ 0.00 $ 7,345.61 $ 7,345.61 $ 57,216.21

15 $ 8,317.73 $ 751.76 $ 0.00 $ 7,565.97 $ 7,565.97 $ 64,782.18

16 $ 8,567.26 $ 774.31 $ 0.00 $ 7,792.95 $ 7,792.95 $ 72,575.14

17 $ 8,824.28 $ 797.54 $ 0.00 $ 8,026.74 $ 8,026.74 $ 80,601.88

18 $ 9,089.01 $ 821.47 $ 0.00 $ 8,267.54 $ 8,267.54 $ 88,869.42

19 $ 9,361.68 $ 846.11 $ 0.00 $ 8,515.57 $ 8,515.57 $ 97,384.99

20 $ 9,642.53 $ 871.49 $ 0.00 $ 8,771.04 $ 8,771.04 $ 106,156.03

21 $ 9,931.81 $ 897.64 $ 0.00 $ 9,034.17 $ 9,034.17 $ 115,190.20

22 $ 10,229.76 $ 924.57 $ 0.00 $ 9,305.19 $ 9,305.19 $ 124,495.39

23 $ 10,536.65 $ 952.30 $ 0.00 $ 9,584.35 $ 9,584.35 $ 134,079.74

24 $ 10,852.75 $ 980.87 $ 0.00 $ 9,871.88 $ 9,871.88 $ 143,951.62

25 $ 11,178.33 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 10,168.04 $ 10,168.04 $ 154,119.66

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 364.3 420.5 391.4 340.6 324.1 360.6

Consumo actual 271.0 181.0 129.0 115.0 140.0 130.0

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO


